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1. MOBILIMI URBAN 

1.1 Stola me krahë gize me përmasa  150*60*75 

Stol me krahë gize, 150x60x75 cm dhe listela druri të lyera me bojë speciale me pjekje, për t'i rezistuar 

agjentëve atmosferikë dhe rrezeve UV. Trashësia minimale e listelave 5cm. Pesha e stolit minimumi 75 kg. 

 

Zërat e Materialeve:  

- Stola me krahë gize me përmasa  150*60*75 

1.2 Stola betoni 

Stolat do të jenë të parapërgatitur me beton të klasës minimale C30/37. Sipërfaqja e betonit do të 

jetë e pastër. Betoni nuk duhet të ketë ujë thithje. Lartësia e uljes 45-50cm. 

 

Zërat e Materialeve:  

- Stola betoni; 

1.3 Kosha mbeturinash metalike te montueshëm me lartësi 1m dhe kapacitet 10 kg 

 

Rezistent ndaj kushteve atmosferike. Rezistent ndaj insekteve. 

- Kapaciteti : 10 kg. 
- Te jete i hapshem . 
- Te jete rezistente ndaj goditjeve . 

 
Materiali te plotesoje standartet e cilesise sipas normativave perkatese. 

1.4 Kosha mbeturinash me mbajtese betoni me lartesi deri 1.1m dhe kosh metalik min.35l 

 

Rezistent ndaj kushteve atmosferike. 

- Përmasat: Diametri i jashtëm i betonit 45-50cm. 
Lartësia: 85-110 cm 

Trashësia min e betonit: 5cm 

- Kapaciteti: min. 35 l 
- Te jetë i mbuluar. 
- Te jete rezistent ndaj goditjeve. 

 
Materiali:  1- koshi i brendshëm - çelik i galvanizuar. 

 2- Mbajtësja e koshit – beton me performancë te larte (HPC) i amtuar dhe përforcuar me 
fibra, me çimento te bardhe ose lidhës transparente. 

1.5  Kazanë mbeturinash plastike te mëdhenj 1.1 m3 plastik  

 

Te jene material plastik, cilësor, me kapakë, te pastrohen lehtësisht nga njollat dhe papastërtie. 

Rezistent ndaj kushteve atmosferike. 

Rezistent ndaj insekteve. 
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Spesori : 15 – 25 mm. 

- Kapaciteti i mbajtës i kontejnerit është 1100 litra. 
Përmasat e kontejnerit: 
Lartësia: (max)- 1400 mm; 
Gjerësia: (max) – 1100 mm; 
Gjatësia: (max) – 1370 mm. 

- Pesha – 49 kg; 
- Pesha totale e lejuar ( kg ) – 510 kg; 
- Nr i rrotave : 4. 

1.6. Kazane mbeturinash plastik te vegjel 0.5 m3 

- Te jene material plastik, cilësor, me kapakë, te pastrohen lehtësisht nga njollat dhe papastërtitë. 
- Rezistent ndaj kushteve atmosferike. 
- Materiali te plotësojë standardet e cilësisë sipas normativave përkatëse. 
- Rezistent ndaj insekteve. 
- Materiali: Polietilen. 
- Spesori : 5 - 10 mm.  

1.7 Kon plastik, fluoreshent, sinjalistikë për rruge biçikletash 75cm 

 

Kon sigurie me shirita fluoreshent, i prodhuar nga një material te ndërthurur për te qene rezistent 

dhe elastik ne te njëjtën kohe. Lartësia 75cm 

Materiali: PVC. 

 

Zërat e Materialeve: 

- Stola me krahë gize me përmasa  150*60*75 
- Stola betoni 
- Kosha mbeturinash te montueshëm me lartësi 1m dhe kapacitet 10 kg 
- Kosha mbeturinash me mbajtëse betoni me lartësi deri 1.1m dhe kosh metalik min.35l 
- Kazanë mbeturinash plastike te mëdhenj 1.1 m3 plastik 
- Kazanë mbeturinash plastik te vegjël 0.5 m3 
- Kon plastik, fluoreshent, sinjalistikë per rruge biçikletash 75cm 
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2.  SPECIFIKIME TEKNIKE  (GJELBERIM)   

2.1.     PEME  DEKORATIVE     

Fidane peme dekorative (sp)              

- Lartësia   L >  3 m 
- Perimetri  C > 12 cm 
- Lartësia e trungut pa degëzime > 1 m 
- Trungu i drejte 
- Kurora e rregullt 
- Te kenë mbi 2 vjet ne vazo 
- Te plotësojë kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per përcaktimin e kritereve te tregtimit e 

certifikimit te fidanëve te bimëve zbukuruese.  

2.2 SHKURRE DEKORATIVE 

Shkurre dekorative  Oleander   (Nerium Oleander)                            

Lartësia   L >  1,5 m 
- Te kenë mbi 3 degëzime 
- Te kenë mbi 2 vjet ne vazo 
- Te plotësoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 per përcaktimin e kritereve te tregtimit e 

certifikimit te fidanëve te bimëve zbukuruese. 

 
Shkurre dekorative juniperus     

- Te kenë mbi 3 degëzime 
- Te kenë mbi 2 vjet ne vazo 
- Te plotësoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 për përcaktimin e kritereve te tregtimit e 

certifikimit te fidanëve te bimëve zbukuruese. 

2.3 BIME KACAVJERRESE 

Bime kacavjerrëse (sp)     

- Lartësia   L >  1,5 m 
- Te kenë mbi 3 degëzime 
- Te kenë mbi 2 vjet ne vazo 
- Te plotësoje kriteret e VKM Nr.523 date 13.07.2016 për përcaktimin e kritereve te tregtimit e 

certifikimit te fidanëve te bimëve zbukuruese. 
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3 TRANSPORTI I MATERIALEVE . 

   Shpenzimet per ngarkimin, transportin dhe shkarkimin e materialeve ne vend magazinimet e 

caktuara nga bashkitë, do ti mbuloje  kontraktori. Materialet do te quhen te dorëzuara pasi te merren ne 

dorëzim nga komisioni i ngritur nga bashkia përkatëse. Materialet e dëmtuara gjate transportit dhe 

shkarkimit do te zëvendësohen nga kontraktori pa kosto shtese. 



 

 

 

Illyrian Consulting Engineers sh.p.k, Rr. “Sami Frasheri”, Pallati “Bjorn”, Kati 11Postal Code 1019 Tirana Albania   

Tel/Fax: +355 -4 -226 05 72/email: info@ice.al / www.ice.al 
 

 

 

 

mailto:info@ice.al
http://www.ice.al/

		2024-09-17T09:06:37+0200
	Shqipëri
	Nënshkrim Elektronik




